
Jak używać e-dowodu 

 
• Czego potrzebuję, żeby użyć e-dowodu?  

 

Użycie certyfikatu identyfikacji i uwierzytelnienia oraz certyfikatu podpisu osobistego 

będzie możliwe po uprzednim ustaleniu przez posiadacza dowodu osobistego kodów 

PIN dla każdego z tych certyfikatów (odpowiednio 4-cyfrowy PIN1 i 6-cyfrowy PIN2) 

Możesz ustalić kody już w urzędzie gminy przy odbiorze dowodu osobistego. Jeżeli 

nie ustaliłeś kodów przy odbiorze dowodu osobistego, będziesz mógł to zrobić 

później, w dowolnym urzędzie gminy. 

Aby móc korzystać z elektronicznych funkcji e-dowodu (np. logowanie się do serwisu 

obywatel.gov.pl) musisz posiadać czytnik do e-dowodu oraz zainstalować 

oprogramowanie do obsługi e-dowodu. Urządzenie powinno być zgodne  

ze specyfikacją, która jest dostępna na stronie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji. 

 

• Jak zalogować się do e-usługi przy użyciu e-dowodu?  
 

Aby potwierdzić tożsamość w systemie teleinformatycznym, w którym udostępniania 

jest usługa elektroniczna:  

Krok 1: połóż e-dowód na czytniku  

Krok 2: w oknie oprogramowania dowodu wpisz numer CAN  

Krok 3: w oknie przeglądarki lub na czytniku (zależy jakiego urządzenia używasz) 

wpisz 4-cyfrowy kod PIN 1  

 

•  Jak podpisać pismo  przy użyciu e-dowodu? 
 

Aby złożyć podpis osobisty:  

Krok 1: połóż e-dowód na czytniku  

Krok 2: w oknie oprogramowania dowodu wpisz numer CAN  

UWAGA! Jeśli chcesz skorzystać z podpisu osobistego i podpisać nim dokument, 

który masz na swoim komputerze, musisz mieć oprogramowanie do podpisu 

osobistego.  

Krok 3: uruchom oprogramowanie do podpisu osobistego oraz wybierz plik, który 

chcesz podpisać  

Krok 4: w oknie oprogramowania lub na czytniku (zależy jakiego urządzenia używasz) 

wpisz 6-cyfrowy kod PIN 2  

Natomiast korzystając z e-usług również możesz używać e-dowodu do złożenia 

podpisu na wnioskach lub formularzach. Aby to zrobić, będziesz potrzebować kodu 

PIN1.  

 

 



 

•  Zmiana kodu PIN 
 

Aby dokonać zmiany kodu PIN, musisz posiadać oprogramowanie do obsługi  

e-dowodu oraz czytnik. Konieczne jest podanie dotychczasowego kodu PIN,  

a następnie podanie nowego kodu PIN i powtórzenie go. Kod PIN1 posiada 4 cyfry,  

a kod PIN2 6 cyfr.  

Zmiany kodu PIN możesz dokonać również w dowolnym urzędzie gminy.  

 

•  Kod PUK – używanie, utrata kodu  
 

Podczas odbioru e-dowodu otrzymasz kopertę z kodem PUK. Służy  

on do odblokowania możliwości korzystania z funkcjonalności e-dowodu  

w przypadku zablokowania kodów PIN1 lub PIN2. Po trzykrotnym wpisaniu 

nieprawidłowego kodu PIN1 lub PIN2, funkcjonalność odpowiednio profilu 

osobistego lub podpisu osobistego zostaje zablokowana. Trzeba wtedy za pomocą 

kodu PUK odblokować powyższe funkcjonalności poprzez ustalenie nowych kodów 

PIN1 lub/i PIN2. Możesz to zrobić w domu, przy użyciu oprogramowania do obsługi 

e-dowodu. Umożliwia ono również zmianę kodów PIN.  

Odblokować kody PIN i certyfikaty możesz również w urzędzie gminy.  

W przypadku, gdy zgubisz swój kod PUK, który jest niezbędny do odblokowania 

certyfikatów, będziesz mógł odblokować funkcjonalności e-dowodu (zmienić kody 

PIN) w urzędzie gminy.  

Jednak po zablokowaniu danego certyfikatu i po zablokowaniu kodu PUK poprzez 

trzykrotne błędne wpisanie go, certyfikat ten zostanie trwale zablokowany  

i nie będziesz mógł z niego skorzystać.  

Będziesz mógł, korzystać z drugiego certyfikatu o ile pamiętasz do niego kod PIN. 

Certyfikat potwierdzenia obecności, niewymagający PIN, będzie nadal aktywny. 

Warstwa graficzna pozostanie ważna. W przypadku, gdy będziesz chciał jednak 

korzystać z trwale zablokowanego certyfikatu, konieczna będzie wymiana e-dowodu.  

 

Polityka świadczenia usług 
 

Przy korzystaniu z e-dowodu należy kierować się polityką świadczenia usług  

dla dowodu osobistego z warstwą elektroniczną. Określa ona m.in. sposób i zakres 

wydawania i używania certyfikatów, które są w e-dowodzie. 

  

 

 

 

 

 

 



Bezpieczny e-dowód 
  

Użycie e-dowodu jest zabezpieczone przy użyciu specjalnego protokołu. W tym celu 

zawsze wymagane będzie podanie numeru dostępowego (CAN). Numer  

ten zamieszczony jest w warstwie graficznej dowodu osobistego w postaci 6 cyfr  

na awersie i w postaci kodu kreskowego na rewersie blankietu dowodu osobistego. 

Ma to uniemożliwić dostęp do danych elektronicznych zawartych na dowodzie  

bez wiedzy i zgody obywatela. Dodatkowo użycie certyfikatu identyfikacji  

i uwierzytelnienia oraz podpisu osobistego wymaga podania odpowiednio kodu PIN1 

lub PIN2, które osobiście nadaje posiadacz dowodu osobistego i nie powinien nikomu 

ich ujawniać. 
 


